



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2019/160

Till Kommunstyrelsen

Strategiskt utvecklings- och hållbarhetsprogram

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att godkänna nuläget av måluppfyllelse för kommunfullmäktiges fyra övergripande mål.

Arbetsutskottet ger kommunledningskontoret i uppdrag att skicka definitionen av måluppfyllelse med ambitionsnivå för mandatperioden och inriktning mot 2030 på remiss till nämnder och bolag inför godkännande av programmet.

Sammanfattning av ärendet

Kommunledningskontoret har i uppdrag att ta fram ett förslag till ett strategiskt utvecklings- och hållbarhetsprogram som dels ska förtydliga de nya övergripande målen innebörd men även uppfylla tidigare beslut om ett hållbarhetsprogram kopplat till Agenda2030.

Uppföljning av de globala målen i Agenda2030 görs nationellt genom mätning av olika indikatorer som gör kommuner jämförbara med varandra.

De fyra övergripande målen för Vaggeryds kommun ska följas upp genom ett urval av indikatorer som har ett medborgarfokus och som kompletterar och summerar de nationella hållbarhetsmålen uppföljning och ger dem lokal betydelse. Urvalet består av både faktisk och upplevd kvalitet.

Mätning av målen ska göras på dels en strukturell nivå, där effekten mäts efter en eller flera mandatperioder, dels mer kortsiktiga perspektiv som kan mätas per år eller vartannat år.

Förtydligande av de fyra övergripande målen samt en definition av målkriterier har varit på remiss hos nämnder och bolag och presenterats för kommunstyrelsens arbetsutskott. Ett nuläge utifrån föreslagna mätkriterier presenteras inför en dialog och beslut kring definition av måluppfyllelse för mandatperioden och inriktning mot måluppfyllelse 2030.

Ärende

Bakgrund:

I februari förlängdes giltigheten till 2030 för Vaggeryds kommuns vision, Här gör vi plats för att göra skillnad, i syfte att skapa nya mål för mandatperioden som kan hjälpa till att uppfylla visionen. Kommunfullmäktige beslutade den 27 maj att godkänna de nya målen för mandatperioden som ingår i SPB20 (rambudget) beslutad av kommunfullmäktige den 30 september och i Programbudget 2020, beslutad i kommunfullmäktige den 25 november. Kommunfullmäktiges övergripande mål 2020-2022:

Vaggeryds kommun ska vara en plats

1. med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen



2. med hög sysselsättning, ett varierat näringsliv och en utbildning med god kvalitet
3. med en hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv - för en god hälsa
4. som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla känner delaktighet och kan påverka

Kommunledningskontoret har fått i uppdrag att ta fram ett strategiskt utvecklings- och hållbarhetsprogram som dels ska förtydliga målens innebörd men även uppfylla tidigare beslut om ett hållbarhetsprogram.

Mätning och uppföljning:

De fyra övergripande målen för Vaggeryds kommun föreslås följas upp genom ett urval av indikatorer som har ett medborgarfokus och som kompletterar och summerar de nationella hållbarhetsmålen uppföljning och ger dem lokal betydelse. Urvalet består av både faktisk och upplevd kvalitet.

Nämnder och bolag bidrar till samtliga fyra mål genom egna nämnd/styrelsemål för mandatperioden samt delmål/alternativt accepterade värden kopplade till årlig budget.

Verksamheter arbetar var för sig och tvärsektorielt med aktiviteter för att nå målen och lyfter effekter för olika målgrupper till gemensam analys.

Delmål för uppföljning föreslås skapas utifrån önskade värden för målindikatorer.

De interna målen kring ekonomi, personalpolitik och det egna miljöarbetet föreslås finnas med i programmet som förutsättningar för att nå målen, och när nämnder och verksamheter börjat arbeta med och analysera sin måluppfyllelse kan de interna målen genomgå en revidering baserad på verksamheternas analys av större risker som motverkar uppfyllelsen av de övergripande målen. De största identifierade riskerna kan sedan utgöra en grund för en kommunövergripande internkontrollplan.

Koppling till nationella, regionala och lokala styrdokument:

Vaggeryds kommun har lokala styrdokument som är kopplade till flera av de 17 globala målen. Förslag från kommunledningskontoret är att samtliga nya styrdokument som tas fram ska följa den nya målstrukturen. Redan beslutade dokument som följer en annan målstruktur bör få en bilaga kopplad till sig med den nya målstrukturen och ett förtydligande hur styrning och uppföljning hänger samman mellan tidigare beslut och nya mål.

Beslutet ska skickas till

Kommunens ledningsgrupp

Vaggeryds kommuns nämnder och bolag

Handläggare

Camilla Wallin Kupferberg, verksamhetsutvecklare

Ansvarig chef: Torbjörn Åkerblad